fierēt. exprimis uiculis p̄bros uocabat.
 q̄ eis festiuitatē leticie sp̄ualis implerent.
 Nō enī patiebat' idē senex int̄ eos esse
 quēpiā. qui clericat' officio fungeret'.
 Dicebat enī multo meli' atq; ḡmodi' ēē
 monachis n̄ solū nullū honorē p̄suis
 querē p̄mat' & gl̄e. uerū & occasiones
 huicemodi de cenobijs amputari. q̄a
 frequēter hinc int̄ fis' & tentiones &
 emulones inutiles nascēt'. Sic enim
 scintilla ignis cū in messē cecidit. nō
 cito restinguit'. & int̄dū toti' anni fruc-
 tus exurit'. ita cogitatio feralis ambit'
 si m̄tes irrepserit monachoz. ut ut pri-
 mi cupiāt ēē ut clerici. n̄ cito sugges-
 tionis hui' ardorē de suo corde repel-
 lant. ilico p̄dent & tinentiā multis la-
 borib; acq̄sitā. Oportet ḡ cū om̄i man-
 suetudine & puritate & munitate x̄
 eccl̄ijs clericos uenari. quia hoc expedit
 monachis. nullas autē religiosas appetē
 dignitates. Si u' reppim' aliq̄s ex mona-
 chis iā p̄dem clericos ab ep̄is ordinatos.
 amplectam' eoz ministriū. q̄a & in ueti
 testam̄to nō omne uulg' sacrū presu-
 mebat officiū. s; hi tantū q̄ erant de-
 t̄bu leui ad hec obseq̄a nascebant'. Si
 qm̄ ḡ extraneus fiat aduenit. de q̄ cer-
 tum ē qd' sacerdotij fungat' officio.
 n̄ exp̄brem' ei tanq̄ q̄ sac' iura puasit.

& his se ministris insolentē ingesserit. **A**n
namq; hoc de eo suspicabimur: quē nos ad
celebranda sacramenta enixi obsecramus.
Immo magis ut patrem. & in hac re nobis
obedientem plus honorare nos uenit. ut
poterit quod sanctorum uestigia sectetur. & illibatum do
minum offerre non desinat: maxime si con
uersatio eius expectata cunctis est & pro
bata. **S**i uero quod absit in aliquo delicto puta
tur esse collapsus: de eo nos iudicare non
possumus. **D**ominus enim iudex iustus constituit
episcopos iudices super eos. quod beatorum apostolorum
successores & imitatores existunt: quod pos
sunt spirituali examine discernere negotia
singulorum. & equum de eis ferre iudicium.
Nos autem operamur ex uno pectore talibus:
quia & misericors nos esse dominus admonet: cui
supplicare iugiter oportet. ne nos in ali
qua temptatione patiamur induci. **H**ec a
memorato patre non solum dicebantur utili
ter: sed & cum omni sollicitudine serua
bantur. **S**i quando denique uenisset ad eum clericus.
quod sub eius regula uellet uiuere: dignitati
eius honorem reddebat debitum ecclesie. **I**lle
uero monachorum seruiens institutus: tamquam
patrem se multa humilitate subiciebat.
Omnes autem christi famulos beatus pachomius
admodum diligebat: ut eis paterno opereretur
affectu. **S**enibus autem & egrotantibus. necnon
& paruulis. manibus propriis opera misericordie

ingerebat: precibus eorum mentes munimur
ne spirituali corroboraretur. **C**umque infide & inope
multi proficerent. & magnus firmiter numerus
augeretur: omnes per modum satagebant
emulatores esse uirtutis. **C**onstituit ergo ex
eis prepositos: quod sanctus ad lucendas animas quod
ad eum cotidie confluerat. adiutores ex
istunt. **P**lurimum enim sic dictum est ad eum
uenientibus: & multipliciter in opere spiritali
crescentibus: magna quodam satisfactionis
eorum uidebat esse diuersitas. **Q**uibus senex
iuxta datam sancti diuinitus regulam. gratia autem
se per omnia moderante. puris ingenijs
singulorum. mensuras & formas operum cus
todire censebat: alijs quodam ut labore
manuum uictum quererent: alijs ut firmiter
occuparentur obsequijs. nec ipsis cuncti
uescentibus temporibus: sed unquamque per laborem
suo ac studio. & tinentie moderamina
retinet. **S**ollicitudinem uero totius dispensa
tionis erga fratres atque peregrinos: eisdem commi
sit quod se in ordine sequebatur. **U**nuius
autem monachos promptos esse ad obedi
entiam & monebat: ut hoc operendio facile
perfectionis apprehenderent celsa fastigia:
cordaque sua intimore & diligenter ex
colerent. **S**ic enim deo potius quam sanctus uiuens.
ad fructum obedientie simplices exhi
berent. **H**ic autem patrem quoniam uisus esse spiritali
liber actibus occupat: si quando tam accidit

ut abesset is cui curā monastij omisat. sic adimplebat omnia sol. uelut omnium famul. Et hoc agebat sine aliqua ostentatione uel iactantia: que magnas spiritualium uirorum solet euacuare uirtutes. Nam summa mentis humilitate cunctos edificauit in domino: utiliter uniuersa dispensans. Omnia que monasteria sollicite circuebat: usque dum rursus ad eosdem filios suos patrio remearet affectu. Quos inueniens in opore dei sollicite uigilare gaudebat: multumque perfectum eorum letabatur augmentis.

Quodam uero tempore uidens aliquis mediocres homines in uicinis locis dum pascerent pecora a communione sacramentorum et diuitiis abstinere: nec diuinorum scripturarum lectione uoluminum que proprie sabbatum atque dominicum sollempniter ubique recitantur: inuicem consiliu cum sancto apone tentyro episcopo. ut in uico eorum iam pene deserto constitueret ecclesia ad quam uenirent. in mysteria diuina perciperent. Ad ubi factum est: cum necdum essent ordinati clerici que sollempnia plebi pagent: ipse ad horam uenit ecclesie cum monachis occurrebat. salutiferas plebi paginas relegens: quia ibidem nondum lectores fuerant constituti. nec alii clerici que ministeria sacra celebrarent. Quam diu ergo

presbiter ordinaretur et reliquus ordo clericorum: pachomi ueniebat. et sic alacriter ac reuerende lectoris implebat officium. et ita mentis et corporis oculos habebat intentos: ut uidentes eum populi non hominem sed dei angelum crederent. Unde plures institutione eius ab errore uersi: facti sunt christiani. Erat enim circa proximi caritatem ualde perfectus: et instantum misericors. ut si quando uidisset aliquos diaboli fraude seductos. eos non uerum deum colere sed uanis in seruire simulacris: super eorum perditione in gemisceret fortiter. et ueritas lacrimas pro eorum salute fundebat. Per idem tempus alexandrinę ecclesie sanctus episcopus athanasius preerat: uir omnium uirtute mirabilis. Qui est sollempniter superioris thebaide circuebat ecclesias. et salutari doctrina infide et plebe instruit. accidit ut ad loca tabenensium nauigio perueniret. Ad ubi pachomi agnouit: statim cum uniuersis monachis in eius prepaui occursum: omnesque gaudentes et exultantes cum psalmis et ymnis summum et suscepit pontificem: et erat ingens multitudo fratrum que de aduentu eius letabantur in domino. Pachomi uero non se ostendit antistiti memorato: sed industria se subtrahens monachorum turbis occuluit: ex hac uidelicet causa. quod antefactus tentyro episcopus de eo sanctum athanasium sepi

exorarat. uirū esse dicens mirabile. uere
famulū dī. quē ad honorē sacerdotij dig-
nissime pmouēt. **I**d g̃ sciens pachomī. n̄
ei se manifeste monstraū. int̄ monachoz
agmina delitescit usq; dū idē preterire
ep̄c̄. quē intantū ueniabat. ut nullum
p̄stantiorē ipsi hominē illis temporib;
d̄ret. Comperat enī uitā scām ei. i p̄-
secutiones innum̄as q̄s ab arrianis p̄-
x̄ o fessione p̄tulāt. caritatē q̄. quam
erga uniūsos. i maxime monachos ex-
hibebat. intento mirabat̄ animo. eūq;
toto cordis ueniabat̄ affectu. Nec solū
h̄c diligebat ardent̄. s; & om̄s recte fidi
uiros sūmo studio p̄ferēbat. Hereticos
aut̄ detestabat̄ plurimū. & maxime
origenē uelut p̄fidū ac blasphemū ue-
hem̄ter horrebat. qui p̄ uirū arrii. mile-
tiūq; declarat. sub eracla ueniabili alex-
andrine ciuitatis ep̄o de ecclā puls̄ ē.
q̄q; sc̄e sc̄pturę dogmatib; exosa atq;
detestanda ut n̄ nulloz corda subuer-
teret. expositionib; suis admiscuit. &
sicuti solent q̄ uenena tempant ama-
ritudinē melle & tege. sic iste p̄pi uir̄
erroris celestiū uerboz dulcedine lini-
ens. exitiosa rudib; dogmata ppinaū.
Qua p̄p̄t uniūsos fr̄s sollicit̄ amone-
bat. ut n̄ solū ip̄i origenis ḡnta nō
legent. s; neq; legentib; q̄dē aurē penit̄

amouent. N̄ fert̄ aliq̄n reppisse uolum̄
ei. & maq̄s meruisse ḡtinuo. testat̄ his
uerbis. Nisi scire dī nom̄ meo ēē. scrip-
tum. om̄s garrulitates blasphemiaz
ei ignib; cremasse. Ado recte fidi erat
amator. emulatorq; uirtutis. Sic aut̄
i inimicis ecclē odio adūsabat̄ hostili.
ita catholicos p̄babat̄ ac gaude p̄fer-
tib; & ipsū xp̄m redemptorē omnū.
se i sacerdotib; ei in ecclē t̄no testabat̄
certē. Si q̄n ū fr̄em detrahentē cuiq;
p̄ quolibet negotio cognouit. n̄ solū
n̄ credebat ei. s; & auertens se mor ab-
eo ueluti a facie serp̄ntis. sic̄ abse-
debat. illud ei psalmigraphi frequēter
insinuās. Detrahentē aduers̄ p̄ximū
occulte. h̄c p̄sequēbar. Nullus enī aie-
bat boni de ore suo p̄fert q̄c̄q̄m mali.
nec sc̄is pat̄b; uenenato ore. p̄is̄ oblo-
quit̄. De qua re multis q̄dē scripturis
dī monstrabat̄ idignantis offensā.
p̄cipue tam̄ p̄ferēbat o jarie exem-
plum. q̄ mox ut adūsūm moyses
querelas obrectationis effud̄. p̄fusa
lep̄ diuinū iudiciū uitare n̄ potu-
it. Hec docens. utilitatē maximā
audientib; p̄ferēbat.